
 

 

  SERVIZI AL CITTADINO

  COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 687 del 17-04-2015

OGGETTO: FIERA PROMOZIONALE DELLA QUARTA DOMENICA DEL MESE -
PESCIA ANTIQUA EDIZIONE 2015/2016 - MODIFICA AVVISO PUBBLICO E NUOVA
PUBBLICAZIONE
 

IL DIRIGENTE
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 68 del 29/09/2014 di assegnazione degli incarichi
dirigenziali fino al 30.09.2017;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 366 del 29.12.2014 che fornisce gli
indirizzi circa le modalità di svolgimento della fiera promozionale della quarta domenica del mese,
denominata Pescia antiqua- edizione 2015-2016;
RICHIAMATA la precedente determinazione n. 369 del 5.3.2015 che approvava la bozza di avviso
pubblico rivolto a operatori economici diversi, per l’affidamento delle funzioni necessarie per la
progettazione, realizzazione e gestione della fiera di cui sopra, volta alla promozione
dell’antiquariato di qualità, delle attività commerciali del centro storico pesciatino e del patrimonio
storico artistico del territorio e stabiliva che l’avviso dovesse essere pubblicato sul sito internet
comunale per almeno 30 giorni; 
DATO ATTO che l’avviso è attualmente pubblicato sul sito internet del Comune di Pescia e che la
scadenza per la presentazione delle offerte è prevista per il giorno 20 aprile 2015, alle ore 12.00;
PRESO ATTO che, in data 13.4.2015 è stata presentata una nota con diverse osservazioni e
richieste di chiarimenti, a cui è già stata data risposta;
RILEVATO che due di dette osservazioni appaiono degne di attenzione dato che una evidenzia un
mero errore materiale e l’altra una questione di opportunità, ritendosi più consono richiedere il
possesso dei requisiti di partecipazione alla data di scadenza del bando, invece che a quella di
pubblicazione;
EVIDENZIATO quindi che è necessario apportare le correzioni all’avviso pubblico, come segue: all’
art.1, ultimo capoverso della pagina 2, dopo “Non sono dovuti rimborsi o pagamenti da parte
dell’Amministrazione per :
- “la realizzazione dei 2(due) eventi straordinari estivi con date e luogo di svolgimento degli eventi
da concordare con l’Amministrazione e con svolgimento aggiuntivo del sabato pomeriggio e sera”
- il secondo punto viene eliminato viene eliminato
-Il terzo punto viene confermato
All’art. 3 “Soggetti ammessi”, in luogo di “alla data di pubblicazione” deve essere scritto “alla data di
scadenza del bando”
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 10 Dlgs. 163/2006 il Responsabile Unico del Procedimento è il
responsabile dell’U.O. Sviluppo Economico, Gianmarco Lazzerini;
VISTO l’avviso pubblico debitamente corretto, unito alla presente determinazione per formarne
parte integrante e sostanziale;
CONSIDERATO che è necessario procedere alla pubblicazione dell’avviso, come sopra modificato,
per almeno 30 giorni, come previsto nella richiamata determina n. 369 del 5.3.2015 e
conseguentemente stabilire un nuovo termine ultimo per la presentazione delle offerte;



DATO ATTO che le eventuali offerte che dovessero pervenire entro le ore 12.00 del termine di
scadenza previsto attualmente e cioè il 20.4.2015, saranno considerate comunque valide, fatta
salva la facoltà di integrazione o sostituzione da parte dei candidati, che saranno informati del
nuovo termine;  
 

DETERMINA
 

1)      Di approvare, per le motivazioni meglio espresse in narrativa, le correzioni da apportare
all’avviso pubblico per l’affidamento delle funzioni necessarie per progettazione,
realizzazione e gestione della fiera denominata “Pesciantiqua” edizione 2015-2016, come
segue:

A) L’ultimo capoverso dell’art. 1 (pagina 2 dell’avviso), diventa: “Non sono dovuti rimborsi o
pagamenti da parte dell’Amministrazione per :
- “la realizzazione dei 2(due) eventi straordinari estivi con date e luogo di svolgimento degli
eventi da concordare con l’Amministrazione e con svolgimento aggiuntivo del sabato pomeriggio
e sera”
-per eventuali eventi collaterali o manifestazioni aggiuntive proposte dal soggetto promotoreIl
terzo capoverso viene confermato
B) I termini di presentazione delle offerte di cui all’art.4 “Presentazione della domanda” “la
domanda……… dovrà pervenire entro il 21.05.2015 alle ore 12,00”
C) L’art 3 “Soggetti ammessi”, secondo capoverso, diventa “Alla data di scadenza del
bando…….”

2)      Di approvare quindi la nuova bozza di avviso pubblico, debitamente corretta come
evidenziato al punto 1), allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale.
3)      Di pubblicare l’avviso debitamente corretto sul sito internet del Comune di Pescia per 30 
giorni con decorrenza 21.4.2015 e cioè fino al 21 maggio 2015, stabilendo quindi per le ore
12,00 di tale giorno il termine ultimo per la presentazione delle offerte.
4)      Di dare atto che le eventuali offerte che dovessero pervenire entro le ore 12.00 del
20.4.2015, saranno considerate comunque valide, fatta salva la facoltà di integrazione o
sostituzione da parte dei candidati, che saranno informati del nuovo termine;  

 
 
 
                                                                                         IL DIRIGENTE

                                                                                       Dr.ssa Alessandra Galligani
 
L’atto è firmato in originale.


